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Republika e Kosoviis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

DREJTORIA PER TURIZEM DHE ZHVILLIM EKONOMIK

Prizren, me 08.04.2024

Duke u bazuar nE Thirrjen publike tE datEs 12,03.2024, p6r organizatat io-qeveritare td
regiistruara nE Republikdn e Kosov6s, qd veprojnE nE KomunEn e Prizrenit, programi ipunEs i

td cilave ishte i fokusuar n6 fushEn e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, n€ vendimin e

Kryetarit te Komunes me nr te protokolit 01nr, 244124,i di.28,03.2024, nA nenin fO, Lt,16,
18, 20 dhe 21 te Rregullores fie nr. O4{2OL7 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e

financimit publik tE OJQ-ve.

Komisioni pdr shqyrtimin dhe vlerEsimin e kdrkesave, aplikacioneve, (projekteve) dhe
subjekteve nga fusha e turizmit dhe zhvillimit ekonomik tE cil6t kand aplikuar nd thirrjen
publike pir mbdshtetje financiare per vitin 2024, prej dat6s 12.03.2024 e deri me daten

0L.04.2024 ka marr k6t6 vendim:

VENDIM PRELIMINAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ.VE NGA FUSHA E TURIZMIT

DHE E ZHVITLIMIT EKONOMIK

LISTA E PERFITUESVE TT OIQ. VC NGA FUSHA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT
EKONOMIK NE PRIZREN, ESUTE g VUOt,I:



EMRI I OJQ.SE PERFITUESE

l.Udruzenje za Kulturu Pleiada Prizren Prornoci ja ku lturni [-r vrednosti i alirrnaci.la
turizma u Prizrenu

Projekti:

2.N,GO

3. Lidhja e vezhguesve Rinia e Kosoves

4. OIQ Green Leaders gesila -Lideret e
gjelber Besila
5. Organizata Joqeveritare IDEA

Festivali i rnuzikes NgomFest-Edicioni l3

Roli I rinise ne Zhvillimin e Turizmit Lokal

Kultivimi I Bukurise-Panairi I Luleve

Zhvillimi lndermarresise tek te riniet

Shtepite e turizmit ne Komunen e Prizrenit

Rodna ravnopravnost u sektoru turizma lekonomskog
razvoja

6.5hoqata Rinia Aktive e Prizrenit

7.NVO EQUATITY

8.Edukimi per Zhvillim dhe Shtrirje
Kulturore /Eduko

9. Shoqata sportive Bike Fest Kosova

Edicioni ll-Konferenca e Turizmit dhe Mikpritjes ne

Prizren - KonTur 2024

Bike Fest Prizren

10. OJQ PIAN

11. Nature Lovers Group-Grupi I

Dashamireve te natyres
Turizmi I qendrueshem ne Prizren, mbrojtja e mjedisit
duke shijuar bukurine e tii -Edicioni 4

12. Kosova Kadin Girisimciler Dernegi
Prizren-Grate Ndermarrese te Kosoves

14. Center for education and training
Prizren

13. OJQ FLORG

15. Bosnracko Kulturno Umjetnicko
Drustvo Podgorski Biseri

Bike and Adventure;Eksplorimi dhe
Promovimi I Bukurive Natyrore te Maleve te
Sharrit me Bisikleta

18. Uluslararasi Sanatla Uzanak Festivall
USUF

Veprat artizanale-punime dore ne pelhure

fuitja e mundesive per zhvillimin e rinise
ermes ndermarresise ne Prizren

Prornovimi i vendeve te kultit guror (shpella
Grave ne Pashtrik, Guri I Suziut ne Nashec.
Guri I Kallo erit rnbi Jeshkove

Balkan Ressamlarinin Firca Darbelerinde p,izten 2024

Rinia active per zhvillimin e projekteve te reja turistike
ne Prizren

lntinerari I grupit te femijeve ne destinacione turistike

Organ NVO kojije edobrio pro.iekat I datunr
njegovog odobravanja

15. Asociacioni lgruas Feminae AGF

17. Klub Sportiv Pro Bigiklistet prizren



19. Geni dhe Shpresa ll I

20. Rinia per Edukim ne Shoqeri-Youth
for Education in Society
21. Active and creative Youth -ACY Bordi- DATE 28 Mars 2024

22. Makerspace lnnovation Center
Prizren

Zhvillimi i te rinjeve permes ndermarresisc
dhe perkrah.ja e tyre per kycje me te lehte ne

tregun e punes- Edicioni 2

Trajnime edukuese tek te rinjet dhe nxenesit per niohie
te trashegimise kulturore dhe shpirterore te Prizrenit

24.O.,Q GLOBEDS

25. oJQ Edukimi per te ardhmen

26. Shoqata Kulturore TourArt

27. SHOQATA ARTMONIA

28. Auto Moto Touring Klubi Kombetare

29. Organizata ioqeveritare Ballkan Arena

30. reta e Eger e Sharrit

31. Klubi I Shitjetarise Tradicionale

32. OJQ FOTEJA

glrr
33. Shoqata Rinore Space ED

34. Etnolodia Shqiptare

35. Shoqata Bjeshkatare Haxhi Bedridin
lsaja

36.OJQ artistic and cultural center
lHELlx/qendra artistike dhe kulturore
IHELIX

37. Klubi I Qiklizmit Malor Grupi Zero
Kater

39.Shoqata Rinia Perparimtare e Kosoves

Tra nim artizanal crn e Zhvillirn Ekononrik
Ngrit.ia e vetedijes per turizem ne Prizren

Menaxhimi ite rinjeve ne ngritjen e kapaciteteve
ekonomike

Nre tur, nje turist, nje dite ne Prizren

Pika rne e larte e turiznrit ne Prizrcn

"Reli turistik Prizren-Vlore -Reli I Flamurit"

"Fuqizimi I sektorit te Eastronomise n8a grate te zonave
rurale dhe promovimi Ityre"

Manifestirni I Dites Nderkombetare te
Turizmit
Galeria per vlerat e shiBietarise tradicionale"

tian ne zhvillim ekonornik
Promovimi lturizmit rural te Prizrenit tek te rinjet"

"Katallogu I veshjeve tradicionale te troieve shqiptare"

"CAMPUS 2024- Uji gropuar"

"Cdo hapesire nie histori"

"Promovimi I shtigieve te reia- MTB FEST -Edicioni I

trete"
Sporti dhe turizmi

Te riniet si Promotore te Trashegimise Kulturore: projekti
per Promovimin e Turizmit Kulturor ne prizren

23. OJQ EVO LUTrO N -ZHVrILrM r

Udhctirni artizanal dhe workshopi

Fuqizimi I komunitetit rom,ashkali dhe

38.OJq Perqafo Jeten
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KEshilE juridike: KundEr kdtij vendimi, mund td ushtrohet dnkese drejtuor Komisionit ti
onkesave tE DrcjtorisE, ne ofdtin brendo 5 dite pune pas publikimit tE kdtij vendimi!


